
 
Verkeersbesluit parkeerschijfzone Weststraat - Keizersgracht 

 

 

Kenmerk: AU13.11132 / Ruimte, Wonen en Ondernemen 

 

 

 

Burgemeester en Wethouders van Den Helder 

daartoe bevoegd op grond van artikel 18, eerst lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994; 

overwegende,  

- dat de ervaring leert dat op de parkeerplaatsen langs de Weststraat (tussen de Bierstraat en het 

Molenplein) en de Keizersgracht (tussen de Bierstraat en de Weststraat) langdurig wordt 

geparkeerd door toeristen die naar Texel gaan; 

- dat hierdoor de parkeerplaatsen gedurende langere periode niet beschikbaar zijn voor de 

bewoners en dat dit als bijzonder lastig wordt ervaren; 

- dat het met het oog op de vrijheid van het verkeer wenselijk is om op de hiervoor genoemde 

weggedeeltes een parkeerschijfzone in te stellen, waardoor de betreffende parkeerplaatsen voor 

de bewoners beschikbaar zijn; 

- dat voor langparkeerders op aanvaardbare loopafstand alternatieve parkeerplaatsen aanwezig 

zijn, te weten het parkeerterrein van Willemsoord; 

- dat door plaatsing van borden E10 (zone) van bijlage 1 van het RVV 1990, met onderborden 

waarop is aangeven dat een maximum parkeerduur geldt van 5 uren, in combinatie met een 

blauwe belijning langs de parkeervakken kan worden voorzien in een parkeerschijfzone op de 

betreffende wegvakken; 

- dat bewoners en ondernemers een ontheffing voor deze parkeerschijfzone kunnen aanschaffen; 
- dat in overeenstemming met artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer overleg is gepleegd met een daartoe gemandateerde Verkeersadviseur van de politie-
eenheid Noord-Holland; 

- dat genoemde weggedeelten zijn gelegen binnen de bebouwde kom (Wegenverkeerswet) en in 
beheer zijn bij de gemeente Den Helder; 
 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens en 
het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 
 
besluiten: 

1. door het plaatsen van borden E10 (zone) van Bijlage I van het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990, waarop is aangeven dat een maximum parkeerduur geldt van 5 uren, in 

combinatie met een blauwe belijning langs de parkeervakken, een parkeerschijfzone in te stellen; 

- langs beide zijden van de Keizersgracht, gelegen tussen het Nieuwekerkplein tot en met 

Keizersgracht 42; 

- langs de huizenzijde van de Weststraat ter, gelegen tussen het Nieuwekerkplein tot en met 

Weststraat 38,  

- langs beide zijden van het verbindingsstraatje tussen Keizersgracht 42 en Weststraat 38. 

 

2. dit verkeersbesluit te publiceren op de daartoe gebruikelijke wijze. 

 

 

Den Helder, 2 mei 2014 

 

 

 
Burgemeester en Wethouders van Den Helder, 
namens dezen, 
de manager van de afdeling 
Ruimte, Wonen en Ondernemen, 

 
H. Kaag-van der Boon 

Ondertekening is gemandateerd aan 

afdelingsmanager via B&W-besluit 

a14.00410 


